PAGE
2

Министерство финансов Тульской области

ПРИКАЗ

18 ноября 2014 года
                                              № 135
О порядке ведения учета и осуществления хранения
министерством  финансов Тульской области
исполнительных документов, решений налогового органа о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов
(в ред. приказа Минфина ТО от 08 июня 2017 №66)

В соответствии со статями 242.4, 242.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 20 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 3.19 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании Положения о министерстве финансов Тульской области п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок ведения учета и осуществления хранения исполнительных документов, решений налогового органа о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Тульской области по денежным обязательствам казенных учреждений Тульской области, лицевые счета которых открыты в министерстве финансов Тульской области и иных документов, связанных с их исполнением (приложение № 1).
2. (в ред. приказа Минфина ТО от 08 июня 2017 №66)
3. Утвердить Порядок ведения учета и осуществления хранения исполнительных документов, решений налогового органа о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетных и автономных учреждений Тульской области, лицевые  счета которых открыты в министерстве финансов Тульской области и иных документов, связанных с их исполнением (приложение № 2).
(в ред. приказа Минфина ТО от 08 июня 2017 №66)
4. Довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета Тульской области, в ведении которых находятся казенные учреждения Тульской области, а также органов исполнительной власти Тульской области, осуществляющих функции и полномочия учредителя бюджетных и автономных учреждений Тульской области.
5. Главным распорядителям средств бюджета Тульской области, в ведении которых находятся казенные учреждения Тульской области, а также органам исполнительной власти Тульской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных и автономных учреждений Тульской области, довести настоящий приказ до указанных учреждений.
6. Признать утратившими силу приказ министерства финансов Тульской области от 28.06.2012 № 40 «О порядке ведения учета и осуществления хранения министерством  финансов Тульской области исполнительных документов».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня подписания.

	Министр финансов

Тульской области
	В.Е. Юдин